
2020年 11月 16日 

北大関西同窓会広報委員会 

HP管理チーム 

 

北大会館会議室の予約システムのHP運用開始について 

 

北大関西同窓会会員の皆さま 

 

本年 7月に公開を始めた新しい HPにおいて新しい動きが本日ありました。 

かねて懸案の北大会館会議室の予約システムが使用できることとなり、新しい HP におい

て会議室の予約申込を本日 12時より受付開始いたしました。 

これでHPの全面公開となります。 

 

HP上部のメニューにある「北大会館会議室」のところに予約申込フォームを設けておりま

す。 

そこには会館の「会議室予約状況」を示す画面がありますので、ご確認の上、空いている日

付時間帯に予約申込をして下さい。 

初めて会議室を利用される場合には、申込み方法の概要と共に、会議室利用の条件等も書か

れておりますので、予約申込の参考にして下さい。 

 

今回の会議室予約システムの開始に当たっては、運用上、北大会館当番の方々の全面協力を

頂いております。本当にありがとうございます。 

当面は、これまでの予約のやり方が変更されて慣れないために、手間取ることがあるかと思

います。申し訳ありませんが、予約の完了まで時間の掛かることが予想されますので、その

場合にはどうぞご容赦のほどをお願い申し上げます。 

 

会議室予約以外の部分でも、HP運営上まだ問題を生じるかと思いますが、逐次改善を果た

してまいりますのでどうぞよろしくお願い申し上げます。 

冬を迎えて、現下の新型コロナが勢いを増す気配です。皆様におかれましては無事に乗り越

えられますことをお祈りいたします。 

それでは、新しい HP の全面公開により北大関西同窓会がさらに発展する契機ともなりま

すように願いつつ、このお知らせを終わります。 

以上 


